Российская Федерация
8севоложский муниципальный район

Ленинградской области
Муниципальное образование Куйвозовское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__ tJ.__;_:f__;.It:....:..t?_. ...:;_$/;__,'Jdf:o..:.=. Д. Куйвози

О проведении муниципального конкурса
чтецов, «Поэзия вне времени» на территории
муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области

В соответствии с муниципальной программой «Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий в муниципальном
образовании «Куйвозовское сельское поселение» на 2023-2025 годы», в
целях создания условий для формирования современной, разнообразной и
доступной культурной среды, способствующей реализации потребностей
населения в активном творческом досуге, самореализации и развитии
личности, администрация муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести муниципальный конкурс чтецов, «Поэзия
вне времени» на территории муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области.

2. Директору Муниципального Казенного Учреждения «Васкеловский
Сельский Дом Культуры» Веберу Андрею Андреевичу:

2.1. Представить на согласование положение о проведении детско
юношеского конкурса рисунка посвященного Дню Отца «Мой ПАПА»

ЗаказМ6523/3от 27.06.2023г. Тираж500 экз.

муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Определить время, место и порядок проведения конкурса.
2.3. Назначить ответственной за организацию и проведение конкурса

художественного руководителя Муниципального Казенного Учреждения
«Васкеловский Сельский Дом Культуры» Уразовскую Марию Анверовну.

2.4. Составить и предоставить на утверждение смету расходов на
проведение мероприятия в администрацию муниципального образования
Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.

2.5. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса детско
юношеского рисунка.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
http://www.aclrn-kyivozy.rll в сети «Интернет».

4. Финансирование произвести за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Организация и проведение культурно
массовых мероприятий в муниципальном образовании «Куйвозовское
сельское поселение» на 2023-2025 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по общим, социальным вопросам и
безопасности Бероева А. М.

Д. А. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального образования
Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
от С..#. /.tJ. #М N2 Я6'

Положение
о проведении муниципального конкурса чтецов

«Поэзия вне времени»

муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Октябрь, 2023 года

1. Общие положения
1.1. Муниципальный конкурс чтецов «Поэзия вне времени» (Далее -

Конкурс) - соревновательное мероприятие по чтению вслух (декламации)
поэтических произведений (стихов) поэтов, отмечающих юбилейные даты со
дня рождения в 2023 году.

1.2. К прочтению рекомендуются стихи таких поэтов как: Асадов Э.А.,
Гамзатов р.г., Тургенева И.С., Тютчев Ф.И., Пушкин А.С. и Т.д.

1.3. Конкурс проводится среди учащихся общеобразовательных
учреждений муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожекого муниципального образования Ленинградской области.

2. Учредитель
Администрация муниципального образования Куйвозовское сельское

поселение Всеволожекого муниципального образования Ленинградской
области.

3. Организатор
Муниципальное казённое учреждение «Васкеловский Сельский Дом

Культуры».
4. Цели и задачи

4.1. Цель конкурса: Формирование духовно-нравственных основ в
воспитании подрастающего поколения. Приобщение юных читателей к
творчеству поэтов.

4.2. Задачи конкурса: Выявление и поощрение талантливых чтецов среди
детей и молодёжи муниципального образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожекого муниципального образования Ленинградской
области. Создание условий для раскрытия творческого потенциала
участников.

5. Дата, время и место проведения
5.1. Конкурс проводится в актовом зале Муниципального Казенного

Учреждения «Васкеловский Сельский Дом Культуры»:
- дата 18 октября в 15 :00 часов.

6. Возрастные группы
6.1. Возрастная группа:
- первая группа 9-12 лет, вторая группа 13-15лет, третья группа 16-18 лет.

7. Условия участия
7.1. Для участия в Конкурсе необходимо заполнить заявку по форме

Приложение к положению (см. ниже).
7.2. Заявку нужно отправить на адрес электронной почты

vaskelovo.sdk@mail.ru с пометкой «Заявка на Конкурс чтецов».
7.3. Прием заявок производится до 16 октября 2023 года.
7.4. Организаторы вправе потребовать от участников замены

поэтического материала во избежание дублирования номеров во время
проведения мероприятия.

7.5. Заявка считается зарегистрированной, в случае получения участником
ответного письма с подтверждением регистрации.

7.6. Участие в Конкурсе на безвозмездной основе, без вступительных
взносов. Вход на мероприятие свободный.

8. Порядок проведения Конкурса
8.1. Для участия в конкурсной программе, каждому конкурсанту

предлагается к исполнению по одному поэтическому произведению
(стихотворение) поэтов «юбиляров» на выбор.

8.2. Конкурсные выступления должны быть на русском языке и по
продолжительности составлять не более 3-5 минут.

8.3. Во время выступления участника, приветствуется применение
технических, художественных средств для достижения наилучшего
эстетического оформления конкурсного номера. Например: экран, проектор,
костюмы, реквизит, декорации, музыкальное и хореографическое
оформление.

8.4. Аудио и видео материалы для оформления выступления
присылается с заявкой на участие.

8.5. Не допускается чтение с листа.
8.6. Коллективное прочтение стихов не предусмотрено.
8.7. Жеребьевка для определения порядка выступлений участников,

производится за 1 О минут до начала конкурсных испытаний.
8.8. По окончании выступления каждого участника, члены жюри

выставляют оценки по десятибалльной системе в двух категориях:
исполнительское мастерство и художественное оформление.

8.9. По окончании выступления всех участников, определяются призёры и
победители в каждой возрастной группе.

9. Критерии оценки
9.1. Соответствие теме задания и возрасту участника;
9.2. Выразительность и четкость речи;
9.3. Соблюдение пауз, нужной интонации, выбор темпа чтения;
9.4. Создание образа, умение перевоплощаться, художественное

оформление выступления;
9.5. Эмоциональность и актерское мастерство.

10. Жюри
Членами жюри являются:
- Бероев Аслан Муратович - заместитель главы администрации по общим,

социальным вопросам и безопасности
- Гуляева Елизавета Викторовна - режиссёр массовых представлений

Муниципального Казенного Учреждения «Васкеловский Сельского Дома
Культуры»

Грибова Карина Геннадьевна - библиотекарь Муниципального
Казенного Учреждения «Васкеловской сельской библиотеки»

11. Награждение
11.1. Победители, занявшие 1, 11, 111 места в своей возрастной группе,

получают соответствующие грамоты, кубки и подарочные сертификаты.
11.2. Конкурсанты, не занявшие призовые места, получают дипломы

участника.
11.3. Награждение состоится в день проведения конкурса.

12. Контакты оргкомитета
12.1. Режиссёр массовых представлений Муниципального Казенного

Учреждения «Васкеловский Сельского Дома Культуры» - Елизавета
Викторовна Гуляева, моб. телефон: 8 (960) 207 36-55

Приложение к положению

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе чтецов

«Поэзия вне времени»

1. Фамилия, Имя, Отчество участника

2. Возраст участника

3. Населённый пункт проживания, номер моб. телефона

4. Фамилия, Имя, Отчество законного представителя участника

5. Номер моб. телефона законного представителя

6. Название учреждения, представляющего участника

7. Название стихотворения

8. Фамилия, Имя, Отчество автора, выбранного произведения

К заявке необходимо приложить текст выбранного произведения
(или отрывка), которое будет исполнять конкурсант.